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Dekenbezwaar. Derdengelden. Wwft. Verweerder heeft meerdere gedragsregels en bepalingen

van de Voda en de Wwft geschonden en bovendien financieel niet integer gehandeld in de zin

van artikel 10a lid 1 aanhef en sub d van de Advocatenwet.  Met het gegrond bevonden

tuchtrechtelijk verwijtbaar handelen heeft verweerder volstrekt onvoldoende invulling

gegeven aan zijn onafhankelijke positie als advocaat en zich onvoldoende dominus litis

getoond. Verweerder heeft met zijn handelen, dat gedurende geruime tijd heeft voortgeduurd

en in meerdere dossiers heeft plaatsgevonden, het vertrouwen in de advocatuur geschaad. De

raad acht de maatregel van een onvoorwaardelijke schorsing in de uitoefening van de praktijk

passend bij de gegrond bevonden tuchtrechtelijke verwijten. Daarbij speelt mee dat

verweerder, ofschoon hij spijt heeft betuigd, er, zowel voorafgaand aan als op de zitting van de

raad, gelet op de wijze waarop hij verweer heeft gevoerd en ingekleed, weinig blijk van heeft

gegeven de ernst van zijn handelen werkelijk in te zien. De raad is van oordeel dat verweerder

de door hem gevoerde verweren onvoldoende heeft onderbouwd, terwijl de bevindingen van

de Unit FTA en de daaraan verbonden tuchtrechtelijke verwijten van de deken daartoe wel

noopten. Het verweer van verweerder, dat bij hem onvoldoende kennis aanwezig was over de

regelgeving omtrent het in ontvangst nemen en betalen van derdengelden en de uit de Wwft

voortvloeiende verplichtingen, overtuigt niet. De gegrond bevonden tuchtrechtelijke verwijten

zien op een dermate lange periode  en op een zodanig groot aantal mutaties dat de raad het

ongeloofwaardig acht dat een advocaat - zeker met de ervaring en de kennis die verweerder

inmiddels had opgedaan - zich bij geen van de verrichte transacties bewust is geweest van de

geldende wet- en regelgeving.  Alles afwegend is de raad van oordeel dat een schorsing in de

uitoefening van de praktijk voor de duur van 26 weken passend en geboden is. Daarbij houdt

de raad rekening met het feit dat aan verweerder recent een schorsing voor de duur van 6

weken, waarvan 4 weken voorwaardelijk, is opgelegd (zie: Raad van discipline ’s-

Hertogenbosch van 21 augustus 2023, ECLI:NL:TADRSHE:2023:100).
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